berpegang teguh pada ajaran Islam tampa dipengaruhi oleh pengaruh barat ia sering

dijuluki sebagai Hujjatul Islam (pembela Islam).

Pada dasarnya nama al-Ghazali dinisbatkan kepada daerah dimana ia dilahirkan

yaitu di Desa Ghazali Thusiah, yang berada di daerah Khurasan di Iran pada 450 H/1058

M. Sedangkan nama aslinya adalah Muhammad bin Muhamad bin Ahmad Abu Hamid Al-

Ghazali. Gelar yang ia dapatkan sebagai hujjatul Islam juga disebabkan oleh

pengabdiannya kepada agama dan masarakat melalui pemikiran dan karya-karya yang ia

tulis. Ia tidak hanya menuliskan karyanya tentang pendidikan, melainkan tasawuf, filsafat,